Página 139   09 de Setembro de 2022 Nº 28.326
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais e
placas de sinalização para serem utilizadas nas vias urbanas do município
para atender as necessidades do Departamento de Trânsito, teve como
vencedoras as empresas: MM2 SINALIZACAO E TINTAS EIRELI com

reais), G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, com valor total de

centavos), SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI, com valor total de

Campo Novo do Parecis-MT, 08 de setembro de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 095/2022

Contratação de empresa para prestação de serviço de merendeiras/
cozinheiras.  LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.
com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações,
no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do
Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá

Campo Novo do Parecis-MT, 08 de setembro de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 096/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
artefatos de granito com sua devida instalação. LOCAL DA REALIZAÇÃO
DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av.
Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382
5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:

Campo Novo do Parecis-MT, 08 de setembro de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL 015/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna
público aos interessados a RETIFICAÇÃO DO EDITAL REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL 015/2022 que tem por objeto Contratação de

públicas urbanas e suburbanas no Município de Campo Novo do Parecis e
Distrito Marechal Rondon II.  O edital sofreu alterações em seu conteúdo.
Fica alterada a data de abertura do certame para o dia 21 de setembro de
2022, às 08h:00min. As demais disposições permanecem sem alterações.
Campo Novo do Parecis, 08 de setembro de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 097/2022

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de herbicida.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores

informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis
MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra

Campo Novo do Parecis-MT, 08 de setembro de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

EXTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 028/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT

Aquisição de kit educacional para ser utilizado no Serviço de Convivência e

reais).

EXTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 029/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT

DA COMARCA DE CAMPO NOVO DO PARECIS OBJETO: Prestação
de Serviços de Cartorário, para fazer o desmembramento da matricula nº

centavos).
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

AVISO DE PREGÃO N° 134/2022

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna publico  O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CÂMARA FRIA n°
134/2022 a se realizar no dia 20 de setembro de 2022 às 8H, na sede
da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada de edital www.
campoverde.mt.gov.br

. Em conformidade com
a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT, 08 de setembro  de 2022.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

032/2022 PROCESSO 125/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 032/2022 através da
plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento:

aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de recebimento de
propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 08 de setembro de 2022 às

DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 20 de setembro de

licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail

mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.Cotriguaçu-MT, 06 de setembro de
2022.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

Página 140   09 de Setembro de 2022 Nº 28.326

Contrato Administrativo n.º 021/2022;
Tomada de Preço n.º 005/2021;
OBJETO: Acréscimo de quantidade dos itens 6 e 7;
CONTRATADA: Viação Cotriguaçu EIRELI - ME;

fundamentos de fato e de direito registrados nas linhas acima, DEFIRO,
o Ofício/Requerimento da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
no sentido do Acréscimo de quantidade dos itens 6 e 7 do Contrato
Administrativo n.º 021/2022, cujo objeto é a “SERVIÇOS TERCEIRIZADO

quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos), passando

e quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos) para R$

de setembro de 2022.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal.

CONTRATO ADMINISTRATIVO 005/2022

Processo Administrativo n.º 001/2021;
Pregão Presencial n.º 001/2021;
OBJETO: Revisão de Preço registrado no contrato 005/2022, cujo objeto é

ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANP.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Cotriguaçu-MT;
FORNECEDOR/A REGISTRADO/A: S. Capeleto & Cia LTDA;

VALDETE VE
RONEZ FRANÇA DA SILVA

Secretária Municipal de Administração
Poder Executivo - Cotriguaçu-MT

<END:1384024:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SMADES, a Licença Ambiental - Licença Prévia / Licença de Instalação, das
Obras de Pavimentação e Drenagem de águas Pluviais da Implantação da

Santa Rosa - entroncamento Av. Antártica com Lava Pés) . Obras a serem
executadas em áreas urbanas da Capital Cuiabá.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1383704:140>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 052/2022;
TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Aquisição de veículo de carga
para o município de Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:

REALIZAÇÃO: Por meio
INTEGRA do EDITAL: por

Itaúba/MT, em 08 de setembro de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1383704:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1383780:140>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 020/2022/SECAD
APURAÇÃO: Menor Valor por Empreitada Global.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
E REVITALIZAÇÃO DE PISO GRANILITE E CONSTRUÇÃO DE PISO
CERÂMICO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS PRESIDENTE COSTA E
SILVA, MARIA CALMON REQUENA E CRECHE MUNICIPAL MADRE
PAULINA, EM JUARA/MT, em Atendimento Secretaria Municipal de
Educação, Divisão de Assuntos Políticos e Educacionais e Divisão de

Juara-MT, no valor de R$ 330.580,69 (trezentos e trinta mil quinhentos
e oitenta reais e sessenta e nove centavos). Contemplando todos os

constantes no Projeto Básico - “Fornecido em CD ou outro modelo de
arquivo ao interessado”, que é parte integrante do Edital,

EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser obtido a partir de

para impressão do Edital será cobrada taxa de custos do requisitante.
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÃO DO EDITAL: Decairá do direito de
pedir esclarecimentos ou impugnar os termos deste Edital aquele que não

envelopes, apontando de forma clara e objetiva as falhas ou irregularidades
que entende viciarem o mesmo. As petições deverão ser protocoladas,

contato), junto ao Serviço de Protocolo desta Prefeitura ou diretamente ao

para respondê-las.
CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Poderão participar desta licitação, os
interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta
licitação e que estiverem cadastrados no Cadastro de Fornecedores

anteriores a data de entrega e abertura de envelopes.
ENTREGA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS:
Contratos, no endereço indicado acima.

Juara-MT, 08 de Setembro de 2022.

                 Eliane Fuhr                      Carlos Amadeu Sirena
Diretora de Licitação                                 Prefeito Municipal

<END:1383780:140>

<BEGIN:1383783:140>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 021/2022/SECAD
APURAÇÃO: Menor Valor por Empreitada Global.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
DO PISO, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESPORTE E PINTURA
DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL RUI BARBOSA
DE JUARA/MT, em Atendimento à Secretaria Municipal de Educação,
Divisão de Assuntos Políticos e Educacionais, no Município de Juara-MT, no
valor de R$ 158.237,79 (cento e cinquenta e oito mil duzentos e trinta e
sete reais e setenta e nove centavos). Contemplando todos os serviços e

edital e seus anexos - “Fornecido em CD ou outro modelo de arquivo ao
interessado”, que é parte integrante do Edital,